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SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU ŻYCZY REDAKCJA!!!

:)

Dnia 17 XI 2015r. wychowankowie internatu wzięli udział w Konkursie dla Młodych
Patriotów „Nasze małe ojczyzny”. Każda z grup miała za zadanie przygotować
prezentacje wybranego przez siebie miasta w Polsce, w którym mieszka lub w pobliżu
którego mieszka wychowanek grupy. Wszystkie grupy bardzo ciekawie zaprezentowały
swoje wybrane miasta, dostarczając nam dużo ciekawych informacji. Grupa I
przedstawiła Toruń, grupa II Koło natomiast grupa III Płock. Internacka Komisja
Konkursowa przyznała I miejsce grupie II. Konkurs przygotowały panie Marta Gospoś i
Katarzyna Żakowska.

:)

Dnia 20 listopada 2015r. uczniowie szkoły podstawowej i
gimnazjum z naszego Ośrodka wzięli udział  w
warsztatach programowania w języku scratch,
poprowadzonych przez pana Tomasza Romanowskiego
z Polskiego Związku Głuchych w Łodzi. Scratch
umożliwia tworzenie gier, muzyki, interaktywnych
historyjek i animacji. Warsztaty w naszym Ośrodku
koordynowały panie: J. Kaczmarek i M. Wiśniewska.

:)

Dnia  9 listopada 2015r obchodziliśmy w naszym Ośrodku Święto Niepodległości. Z tej okazji
odbył się uroczysty apel przygotowany przez panie J. Antoniewicz i K. Stolińską. Dodatkowo,
w Kutnowskim Domu Kultury, odbyła się projekcja filmu „ Pilecki” oraz spotkanie z reżyserem
i producentem filmu. 

:)

            "Nadchodzący Nowy Rok to nie
tylko okres radości, ale również

zadumy nad tym co minęło i nad tym,
co nas czeka. Tak więc dużo

optymizmu i wiary w pogodne jutro".
                                                       
                                                                  Redakcja

:)

:)

:)

:)
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 Z początkiem grudnia wszyscy rozpoczęliśmy przygotowania do Świąt
Bożego Narodzenia również nasza drużyna harcerska „ Szare Wilki”
wzięła udział w warsztatach świątecznych przygotowanych przez panią
A. Bielawską- nauczyciela z Bursy Nr 1 w Kutnie. Na tegorocznych
warsztatach harcerze przygotowali choinki z flizeliny krawieckiej,
makaronu oraz gazety. Efekty pracy dzieci można było zobaczyć na
Kiermaszu Świątecznym podczas spotkania wigilijnego w naszym
Ośrodku.  

:)

  
   Dnia 1 grudnia 2015r. uczniowie klas I, II i III szkoły podstawowej wzięli
udział w warsztatach plastycznych. Dzieci podczas zajęć wykonywały
piękne kartki na konkurs plastyczny pt; „Najładniejsza kartka
bożonarodzeniowa”. Warsztaty zorganizowały panie: A. Dziedziczak, 
D. Gackowska, A. Szymczak, K. Bieguszewska oraz S. Frydrysiak-
Saczuk. Natomiast 3 grudnia 2015r. wychowankowie internatu
uczestniczyli w warsztatach plastycznych i  wykonali wspaniałe kartki 
bożonarodzeniowe na konkurs (warsztat poprowadziła pani J.
Kaczmarek).

:)

Dnia 5 XII 2015r. uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum z naszego
Ośrodka wzięli udział w I Turnieju Programowania Scratch
zorganizowanym przez Polski Związek Głuchych w Łodzi. W
ogólnopolskim turnieju wzięło udział 20 Ośrodków. 

:)

Dnia 8 grudnia 2015r. uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum z
naszego Ośrodka pojechali do łódzkiego Teatru Piccolo na
przedstawienie teatralne pt: „ Bałwankowa kraina”. Po zakończonym
przedstawieniu dzieci zostały obdarowane prezentami przez Mikołaja.
Wyjazd  zrealizowany został dzięki Polskiemu Związkowi Głuchych  w
Łodzi. Opiekę nad naszymi uczniami pełnili: S. Frydrysiak- Saczuk, D.
Puchalska, K. Stolińska, M. Wiśniewska, G. Błaszczyk. 

:)

    

Listopad to miesiąc, w którym nasi uczniowie z zasadniczej szkoły
zawodowej wzięli udział w projekcie „ Rusz miasto” organizowanym przez
Kutnowski Dom Kultury. Młodzież miała za zadanie opracować pomysł
dotyczący np. imprezy tematycznej, koncertu, spotkania autorskiego czy
wystawy. Nasi uczniowie wymyślili warsztaty filmowe pt: „Migamy
piosenkę”, podczas których zwrócą uwagę na obsługę kamery, montażu
filmu, mowy ciała, doboru oświetlenia czy charakteryzacji. Wsparcie i
pomoc w projekcie pełniły panie K. Kusiak i J. Grabska. Nasz projekt 
„Migamy piosenkę” przeszedł I etap eliminacji. 

   

     Dnia 24 XI 2015r. w naszym Ośrodku odbyło się integracyjne
spotkanie pod hasłem:  „Z Wielką Brytanią za pan brat”. Gościliśmy
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 9 im. Wł. Jagiełły oraz z Publicznej
Katolickiej Szkoły Podstawowej  im. Św. Stanisława Kostki. Naszą szkołę
reprezentowali uczniowie z klasy IV i VI szkoły podstawowej. Spotkanie
zostało zorganizowane przez panie: 
A. Szymczak, A. Dziedziczak, A. Sodulską, D. Gackowską i J. Grabską.
 

:)

:)

:)

:)
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Dnia 9 XII 2015r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pt:
„Najładniejsza kartka bożonarodzeniowa”. Oto zwycięzcy :
Uczniowie edukacji wczesnoszkolnej
 I miejsce Żaneta Terlecka
 II miejsce Oliwer Różański
 III miejsce Filip Kamiński
 Wyróżnienie Karol Plewa
 Uczniowie  szkoły podstawowej:
 I miejsce Szymon Krzyżański
 II miejsce Anita Bartnicka
 III miejsce Kacper Jankowski
 Wyróżnienie Marek Bujalski
 Uczniowie  gimnazjum:
 I miejsce Paulina Kacprzak
 II miejsce Dominik Tomaszewski
 III miejsce Damian Kubrak
 Wyróżnienie Jan Lebioda
 Uczniowie szkoły zawodowej:
 I miejsce Martyna Wysocka
 II miejsce Mateusz Pajęcki
III miejsce Anna Bąkowska
 Wyróżnienie Wioletta Marczak

Konkurs zorganizowały panie: K. Bieguszewska, S. Frydrysiak-Saczuk, 

Dnia 17 XII 2015r. ogłoszono wyniki konkursu plastycznego
„Anieli z kart świątecznych” organizowanego przez Kutnowski
Dom Kultury. Wyróżnienie otrzymał Damian Brewiński uczeń
klasy IV Szkoły Podstawowej. Gratulujemy!

W grudniu 2015r. harcerze z drużyny „Szare Wilki” wzięli udział w
ogólnopolskim konkursie pt: „Kierunek Azja ze skautowego JAMBORE
wędrujemy przez kontynent kontrastów” pod kierunkiem pani K. Kusiak.
W dniu 20 grudnia zostały ogłoszone wyniki konkursu nasi harcerze zajęli
II miejsce. Gratulujemy!

:)

Dnia 16 grudnia 2015r. nasi harcerze z drużyny harcerskiej „Szare Wilki”
przekazali światło pokoju  z tegorocznym hasłem, które brzmi: „Zauważ
drugiego człowieka”. Harcerze odwiedzili Placówkę Opiekuńczo-
Wychowawczą –„Tęczę” oraz osoby z Domu Pomocy Społecznej
Zgromadzenia Sióstr Albertynek w Kutnie.

   
     Dnia 18 grudnia 2015r. uczniowie klasy II i III zasadniczej szkoły
zawodowej, pod kierunkiem pani J. Grabskiej i K. Kusiak wzięli udział w
warsztatach świątecznych z rodzicami pt: „Piernikowy zawrót głowy”
Podczas tegorocznych warsztatów rodzice wraz z dziećmi piekli
świąteczne pierniczki wprowadzając nas w świąteczny klimat, a
słodkości próbowaliśmy podczas spotkania wigilijnego w naszym
Ośrodku. 

:)

    
    Już od trzech lat nasi uczniowie przygotowują szopki na
Międzynarodową Wystawę Szopek Bożonarodzeniowych „Moja Szopka”.
W tym roku szopki przygotowali:
- Kacper Jankowski z kl.IV SP.
-Daniel Cieślak z kl.IV SP.
-Jakub Gajewicz z kl.VI SP.
-Marta Łuczak z kl.I Gimn.
-Mateusz Pajęcki z kl. III ZSZ
-Wioletta Marczak z kl.II ZSZ
-klasa I SP.-pod opieką pani Doroty Gackowskiej,
-klasa II/III SP.-pod opieką pani Anny Dziedziczak,
-klasa I Gimn.- pod opieką pani Agnieszki Sodulskiej.

Dnia 22 grudnia 2015r. w naszym Ośrodku odbyło się uroczyste
spotkanie wigilijne podczas, którego obejrzeliśmy
przedstawienie jasełkowe (przygotowanie: p. A. Rzymkowska,
M. Komorowska, A. Sodulska, A. Dziedziczak), mogliśmy
spróbować pysznych potraw wigilijnych przygotowanych przez
naszych uczniów i nauczycieli. Odwiedził nas także Święty
Mikołaj.

                                            przygotowanie: Patrycja Januszewska

:)

:)
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Zrób to sam...
Wszyscy lubimy świąteczne dekoracje, które
ozdabiają nasze domy przez cały okres
świąteczny. Tym bardziej są one piękniejsze
jeśli  wykonamy je sami. Chciałbym pokazać
Wam  co można zrobić mając pod ręką:
szyszki różnych wielkości, doniczki
dopasowane  do wielkości szyszek, włóczkę,
koraliki, nożyczki, klej, złotą gwiazdkę.
 Szyszkę wklejamy do doniczki  na
wierzchołku mocujemy złotą gwiazdkę-
możemy wyciąć  ją z kolorowego papieru.
Następnie większe koraliki naklejamy na listki
szyszki, a mniejsze koraliki nawlekamy na
nitkę lub plastikową żyłkę i sznur koralików
owijamy wokół szyszki.  Na wierzch doniczki
przyklejamy wstążkę wykonaną z makaronu w
kształcie kokardki pokolorowaną złotą farbą w
spreju i przewiązujemy sznurkiem. Brzeg
doniczki owijamy włóczką. I tak mamy
efektowny elementy dekoracyjny.

                                                  Przygotowanie: 
                                              Adam Baranowski

Tradycje i zwyczaje
Świąt Bożego Narodzenia

Sianko pod obrusem –  symbolizuje narodzenie Jezusa w ubóstwie.
Pierwsza gwiazdka –  jest to symboliczne nawiązanie do Gwiazdy
Betlejemskiej, oznaczającej narodziny Jezusa, którą według Biblii na
wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie.
Wspólna modlitwa – kolację wigilijną, w polskiej tradycji postną,
rozpoczyna modlitwa i czytanie fragmentu Ewangelii wg św.
Mateusza lub Łukasza, dotyczącego narodzin Jezusa.
Opłatek – dzielenie się opłatkiem ma w zamyśle zbliżać i łączyć
ludzi. 
Dodatkowe nakrycie – Jest ono symbolicznie przeznaczone dla
niezapowiedzianego gościa. To także wyraz pamięci o naszych
bliskich, którzy  są nieobecni, którzy nie mogli dotrzeć na wieczerzę
np. zza granicy. Puste nakrycie wyraża także pamięć o członku
rodziny, który zmarł.
Szopka– pozwala wyobrazić sobie miejsce narodzenia Jezusa.
Świeca bożonarodzeniowa – jest symbolem Chrystusa jako
Światłości świata.
Potrawy –zwyczajowo na stole powinny znaleźć się wszystkie płody
ziemi,  a potraw powinno być dwanaście. 
Choinka– przypomina ona ludziom naukę o upadku i odkupieniu
rodzaju ludzkiego. Natomiast składanie prezentów (darów) pod
choinką, jest naśladowaniem dobroci.
Wspólne kolędowanie – wpływa na wzajemne relacje
międzyludzkie, ale też pomaga rozwijać w sobie poczucie harmonii i
wyrażać emocje.

                                                                 Przygotowanie: Mateusz Pajęcki

źródło: http://dziecisaważne.pl/

Warto przeczytać...

Idealną książką na grudniowe wieczory są „Telefony do przyjaciela"
Anny Łociny. Książka ta ma 367 stron, ale szybko się ją czyta. Jest to
opowieść  o dwóch  siostrach, które się bardzo od siebie różną Ania
lubi grać w szachy   i pracować z komputerem. Marzena, która jest
niepełnosprawna uwielbia sport. Przypadek sprawia, że ich
siostrzana miłość zostaje wystawiona na próbę...  
Co się wydarzyło ? Przeczytaj sam ! Polecam !

                                                           Przygotowanie: Martyna Wysocka

Kto pyta nie błądzi...
Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia spytaliśmy naszych uczniów co
sądzą o tych świętach. Rozmawiano z 21 uczniami i zadano im
następujące pytania:

Z czym kojarzą Ci się Święta Bożego Narodzenia?
Jaka jest Twoja ulubiona potrawa wigilijna?
Co chciałbyś/ chciałabyś dostać od Świętego Mikołaja?
Jaka jest Twoja ulubiona kolęda?

A oto wyniki:
Uczniom naszego Ośrodka Święta Bożego Narodzenia kojarzą się
głównie z Mikołajem i prezentami (12 osób), z choinką (9 osób) i z
opłatkiem (8 osób). Tylko 3 osoby zwróciły uwagę, iż jest to czas
spotkań z rodziną, dzielenia się opłatkiem (2 osoby), uczestniczenia
w pasterce (1 osoba)
Nasi uczniowie najbardziej lubią jeść barszcz czerwony (7 osób),
pierogi z kapustą i z grzybami oraz pierogi ruskie (6 osób), rybę (6
osób) i zupę grzybową (1 osoba)
Pod choinką nasi uczniowie chcieliby  znaleźć pieniądze  (4 osoby),
tablet, x-boxa, laptopa, telefon, nowy plecak, perfumy, biżuterię, lalkę,
misia, kotka, grę scrabble, zegarek (po 1 odpowiedzi każde), 2 osoby
chciałyby spotkać miłość swojego życia.
Ulubioną kolędą naszych uczniów jest „Cicha noc” (7 osób),
„Przybieżeli do Betlejem” (4 osoby), „Do szopy…” (3 osoby),
„Pójdźmy wszyscy do stajenki” (2 osoby), „Gdy śliczna Panna” (1
osoba)

                                                            Przygotowanie: Wioletta Marczak

Humor :)
Na lekcji języka
polskiego nauczyciel
pyta:
- Czym będzie
wyraz „chętnie” w
zdaniu - "Uczniowie
chętnie wracają do
szkoły po
wakacjach"?
Zgłasza się Jasiu:
- Kłamstwem, Panie
profesorze.

Na lekcji biologii
Pani pyta uczniów:
- Proszę wymienić
pięć drapieżników.
- Jeden lew i cztery
tygrysy.

 Przygotowanie:
Łukasz Osmólski

http://xn--dziecisawane-5xc.pl/

